4

	UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ
TRƯỜNG TH TRẦN QUỐC TUẤN

Số:        /KH-TQT-CM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày         tháng   năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức dạy chuyên đề - thao giảng
 Năm học 2024 – 2025.

Căn cứ Công văn số 1315/BGDĐT-GDTH ngày 16/4/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc tổ chức chuyên đề dạy học theo hướng nghiên cứu bài học;
Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 19/9/2024 của UBND thị xã Buôn Hồ về việc ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2024-2025;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-THTQTU ngày 21/10/2024 của Hiệu trưởng Trường Tiểu học Trần Quốc Tuấn về việc ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025;
Căn cứ vào tình hình, nhu cầu học tập của giáo viên năm học 2024-2025;
Bộ phận chuyên môn Trưởng Tiểu học Trần Quốc Tuấn xây dựng Kế hoạch dạy học chuyên đề theo hướng nghiên cứu bài học và thao giảng năm học 2024 – 2025 như sau.
I. Mục đích - Yêu cầu.
a) Mục đích.
Nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ của đội ngũ giáo viên trong trường. Tạo điều kiện để CB GV thể hiện năng lực, học tập, trao đổi kinh nghiệm về giảng dạy, tổ chức lớp học; thực hiện phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực, phẩm chất của học sinh. Thực hiện tốt Chương trình GDPT 2018,
b) Yêu cầu.
Bám sát Công văn số1315/BGDĐT-GDTH ngày 16/4/2020 của Bộ Giáo dục và đào tạo về việc tổ chức chuyên đề dạy học theo hướng nghiên cứu bài học;
Sau chuyên đề 100% giáo viên áp dụng vào thực tiễn dạy học.
II. Nội dung.
Căn cứ nhu cầu và yêu cầu thực tế. BGH nhà trường tiến hành tổ chức các chuyên đề, các tiết thao giảng cho năm học 2024-2025 cụ thể:
- Học kì I:
+ Dạy học lồng ghép: Chăm sóc mắt và phòng chống mù lòa (lớp 5)
+ Bài học STEM .( lớp 2 và lớp 5
- Học kì II: mở chuyên đề môn Lịch sử: Dạy học môn Lịch sử và Địa lí (lớp 5)
III. Lịch trình và phân công thực hiện.
1. Chuyên đề dạy học lồng ghép : Chăm sóc mắt và phòng chống mù lòa
- Phụ trách chung: Nguyễn Hữu Trãi
- Phân công người dạy: Cô Hoàng Thị Minh Tuyết. Hỗ trợ CNTT cô Lê Nguyễn Thị Hàn My.
- Môn học - Bài dạy: Môn HĐTN - Bài 8 An toàn khi vui chơi.
- Thời gian - Thời lượng thực hiện:
+ Chuẩn bị thiết kế Kế hoạch bài dạy. (2 tiết)
+ Báo cáo lí thuyết và thiết kế bài giảng điện tử, chuẩn bị đồ dùng dạy học: 2 tiết thiết kế bài giảng điện tử và 2 tiết chuẩn bị đồ dùng dạy học
Ngày 29/11/2024 (chiều thứ 6)
+ Dạy thực hành và thảo luận đánh giá góp ý hoạt động dạy học: Thứ 5 ngày 5/12/2024 (Tuần 13) (1 tiết thực hành và 2 tiết thảo luận)
2. Chuyên đề Bài học STEM.
- Phụ trách chung: Nguyễn Hữu Trãi
- Phân công người dạy: Cô Lê Thị Hiếu. Hỗ trợ CNTT cô Lê Nguyễn Thị Hàn My.
- Môn học - Bài dạy: Môn Khoa học, Bài 6 Thực hành trải nghiệm cùng bộ lắp ghép hình Tagram
- Thời gian - Thời lượng thực hiện:
+ Chuẩn bị thiết kế Kế hoạch bài dạy. (2 tiết)
+ Báo cáo lí thuyết và thiết kế bài giảng điện tử, chuẩn bị đồ dùng dạy học: 2 tiết thiết kế bài giảng điện tử và 2 tiết chuẩn bị đồ dùng dạy học
Ngày 13/12/2024 (chiều thứ 6)
+ Dạy thực hành và thảo luận đánh giá góp ý hoạt động dạy học: Thứ 2 ngày 16/12/2024 (Tuần 15) (1 tiết thực hành và 2 tiết thảo luận)
3. Chuyên đề môn Lịch sử và Địa lí:
- Phụ trách chung: Nguyễn Hữu Trãi
- Phân công người dạy: Cô Trịnh Thị Hải. Hỗ trợ CNTT cô Lê Nguyễn Thị Hàn My.
- Môn học - Bài dạy: Môn Lịch sử và Địa lí, Bài 17 Đất nước đổi mới (Tiết 1)
- Thời gian - Thời lượng thực hiện:
+ Chuẩn bị thiết kế Kế hoạch bài dạy. (2 tiết)
+ Báo cáo lí thuyết và thiết kế bài giảng điện tử, chuẩn bị đồ dùng dạy học: 2 tiết thiết kế bài giảng điện tử và 2 tiết chuẩn bị đồ dùng dạy học
Ngày 21/02/2025 (chiều thứ 6)
+ Dạy thực hành và thảo luận đánh giá góp ý hoạt động dạy học: Thứ 3 ngày 25/02/2025 (Tuần 23) (1 tiết thực hành và 2 tiết thảo luận)
IV. Kinh phí thực hiện.
- Mỗi chuyên đề 9 tiết
3 chuyên đề x 9 tiết x 50 000đ/tiết = 1 620 000
- Đồ dùng dạy học tự làm:
3 chuyên đề x 500 000đ/chuyên đề = 1 500 000
Tổng cộng: 3 120 000 (ba triệu một trăm hai mươi ngàn đồng chẵn)
Trên đây là kế hoạch mở chuyên đề theo hướng nghiên cứu bài học năm học 2024 – 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có yêu cầu mới cần thiết bộ phận chuyên môn sẽ xây dựng kế hoạch bổ sung. Yêu cầu các tổ chuyên môn, tổ báo cáo viên và các bộ phận liên quan thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Hiệu trưởng: để b/c và phê duyệt.
- Các tổ chuyên môn để: t/h
- Lưu: Hồ sơ CM, VT ./.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Trãi

HIÊU TRƯỞNG DUYỆT